АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРИНГОВСКИЙ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 24 марта 2025 года  № 05-ра     пос. Беринговский

Об утверждении плана основных мероприятий городского поселения

Беринговский в области гражданской обороны, предупреждения и лик-

видации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности

и безопасности людей на водных объектах на 2025 год

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О за-

щите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техно-

генного характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», в целях

совершенствования подготовки органов управления, сил гражданской обо-

роны и звена городского поселения Беринговский Чукотской окружной под-

системы РСЧС

1. Утвердить План основных мероприятий городского поселения      Бе-

ринговский в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности

людей на водных объектах на 2025 год (прилагается).

2. Опубликовать настоящее распоряжение в официальном сетевом

издании «Вестник Анадырского района» (www.anadyr-lib.ru) и в официальном

сетевом издании: интернет-портале газеты «Крайний Север» (www.ks87.ru).

3. Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

И.о. Главы Администрации                     Ю.А. Тарабаева

http://www.anadyr-lib.ru/

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

                                                                                                                                                       от «23» марта 2025 года № 05-ра

ПЛАН

основных мероприятий городского поселения Беринговский

Анадырского муниципального района

в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,

обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

на 2025 год

№

п/п

Наименование мероприятий Срок

проведения

Ответственные исполнители1 Ориентировочные

 затраты

(тыс. рублей)

1 2 3 4 5

1. Мероприятия, проводимые под руководством Главы Администрации и председателя комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского поселения Беринговский

1. Разработка основных планирующих и отчетных документов

1.1 Разработка (уточнение) нормативных

правовых документов в области граж-

данской обороны, предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций,

обеспечения пожарной безопасности и

безопасности людей на водных объектах

В течение года Председатель КЧС и ОПБ

№

п/п

Наименование мероприятий Срок

проведения

Ответственные исполнители1 Ориентировочные

 затраты

(тыс. рублей)

1 2 3 4 5

1.2. Разработка и утверждение Плана основ-

ных мероприятий в области гражданской

обороны, предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций, обеспечения

пожарной безопасности людей на вод-

ных объектах на 2025 год

до 15 января Председатель КЧС и ОПБ, КЧС

и ОПБ предприятий и организа-

ций

1.3. Разработка и утверждение плана работы

КЧС и ОПБ на 2025 год

до 15 января Председатель КЧС и ОПБ, КЧС

и ОПБ предприятий и организа-

ций

1.4. Уточнение реестра предприятий, органи-

заций городского поселения Берингов-

ский, создающих НФГО для выполнения

мероприятий по ГО

1 февраля

(по состоянию на

1 января)

Председатель КЧС и ППБ, руко-

водители предприятий город-

ского поселения Беринговский

1.5 Корректировка и уточнение Плана дей-

ствий по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера Анадырского

муниципального района

до 1 февраля  КЧС и ОПБ городских и сель-

ских поселений АМР

2. Основные мероприятия в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной

безопасности и безопасности людей на водных объектах

2.1. Проведение комплекса мероприятий,

направленных на обеспечение безопас-

ности людей при выходе людей на лёд и

эксплуатации ледовых переправ

январь – май  Администрация городского по-

селения Беринговский, «ГИМС»

№

п/п

Наименование мероприятий Срок

проведения

Ответственные исполнители1 Ориентировочные

 затраты

(тыс. рублей)

1 2 3 4 5

2.2. Контроль за соблюдением требований

пожарной безопасности в местах с массо-

вым пребыванием людей

апрель Администрация городского по-

селения Беринговский, ПЧ - 1

2.3. Организация и проведение проверок про-

тивопожарного состояния школ к новому

учебному году

25 – 28 августа ПЧ-1; МБОУ «Центр образования

п. Беринговского»

2.4. Проведение на территории поселения

профилактической операции «Жилище –

2025»

1 апреля –

30 июня

Администрация городского по-

селения Беринговский; ПЧ-1

2.5. Организация проведения проверок про-

тивопожарного состояния объектов об-

щего образования операция «Школа –

2025»

1 июля –

 20 сентября

ПЧ-1, МБОУ «Центр образования

п. Беринговского»

2.6. Контроль подготовки объектов энерге-

тики и жилищно-коммунального хозяй-

ства, расположенных на территории по-

селения к эксплуатации в осеннее - зим-

ний период 2025-2026 года

5 сентября –

31 октября

Участок Беринговский ГП ЧАО

«Чукоткоммунхоз», МУП ЖКХ

«Юго-Восточный»

3. Мероприятия по подготовке органов управления, сил и средств районного звена ЧОП РСЧС

3.1. Участие в занятие с нештатными форми-

рованиями гражданской обороны

(НФГО) ФКП «Аэропорты Чукотки» фи-

лиала аэропорт Беринговский

август Администрация гп. Берингов-

ский, ФКП «Аэропорты Чу-

котки» филиала аэропорт Берин-

говский

№

п/п

Наименование мероприятий Срок

проведения

Ответственные исполнители1 Ориентировочные

 затраты

(тыс. рублей)

1 2 3 4 5

3.2.  Участие в занятие с личным составом

АО «Чукотснаб» участок Беринговский

май Администрация гп. Берингов-

ский, АО «Чукотснаб» участок

Беринговский

4. Мероприятия по подготовке должностных лиц, специалистов и населения

4.1. Участие в сборах с уполномоченными на

решение задач в области гражданской

обороны и задач по предупреждению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций на

объектах экономики гп. Беринговский

25 января

Администрация гп. Берингов-

ский, Уполномоченные в обла-

сти гражданской обороны и

чрезвычайных ситуаций

4.2. Участие в подведении итогов КЧС и ОПБ

гп. Беринговский за 2025 год и поста-

новка задач на 2026 год

январь Администрация гп. Берингов-

ский, Члены КЧС и ОПБ гп. Бе-

ринговский

4.3. Участие в организации и проведение за-

нятий в общеобразовательных учрежде-

ниях гп. Беринговский по правилам пове-

дения учащихся на водных объектах

апрель,

октябрь

«ГИМС»; МБОУ «Центр образо-

вания п. Беринговского»

4.4. Участие в организации и проведение в

образовательных учреждениях гп. Бе-

ринговский тематических занятий по ос-

новам безопасности жизнедеятельности

в течение года «ГИМС»; МБОУ «Центр образо-

вания п. Беринговского»

4.5. Проведение комплекса мероприятий по

совершенствованию учебно-материаль-

ной базы и оснащению учебно-консуль-

тативных курсов

в течение года Администрация, руководители

объектов экономики

5. Мероприятия по проверке готовности органов управления, сил и средств ГО и ЧС Анадырского муниципального района

№

п/п

Наименование мероприятий Срок

проведения

Ответственные исполнители1 Ориентировочные

 затраты

(тыс. рублей)

1 2 3 4 5

5.1. Участие в проверке готовности сил и

средств (СиС) АМЗ ЧОП РСЧС по теме:

«Действия органов управления и сил зве-

ньев АМЗ ЧОП РСЧС и муниципальных

образований АМР в чрезвычайных ситу-

ациях, вызванных паводками»

22 – 24 апреля АМЗ ЧОП РСЧС, КЧС и ОПБ

АМР; администрации городских

и сельских поселений АМР, объ-

екты экономики

5.2. Участие в проверке готовности СиС

АМЗ ЧОП РСЧС по теме: «Действия ор-

ганов управления и сил звеньев АМЗ

ЧОП РСЧС и муниципальных образова-

ний АМР в чрезвычайных ситуациях, вы-

званных природными пожарами»

20 – 21 мая АМЗ ЧОП РСЧС, КЧС и ОПБ

АМР; администрации городских

и сельских поселений АМР, объ-

екты экономики

5.3. Участие в проверке готовности СиС

АМЗ ЧОП РСЧС по теме: «Действия ор-

ганов управления и сил звеньев АМЗ

ЧОП РСЧС в чрезвычайных ситуациях,

вызванных авариями на объектах жи-

лищно-коммунального хозяйства»

9 – 10 августа АМЗ ЧОП РСЧС, КЧС и ОПБ

ААМР, ГП ЧАО «Чукоткоммун-

хоз»